
1 
 

お客様各位 

株式会社 東洋 

TEL:075-501-6616 

給与R4 障害対応版(Ver.18.30a)公開のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別の配慮を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
さて、6月 20日(木)にリリース致しました賞与支払届印刷時にエラーが発生し、印刷できないケースがあ
ることが確認されました。つきましては、障害の内容、およびプログラム対応を下記のとおりご連絡いた
します。 

ご多忙中誠に恐れ入りますが、内容をご確認いただきますよう、お願いいたします。 

お客様にご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

記 

１． 発行プログラム 

システム名 発行バージョン 

給与・法定調書 R4 

給与・法定調書顧問 R4 

給与応援 R4 Premium 

Weplat 給与応援 R4 Premium 

給与応援 R4 Lite 

Weplat 給与応援 R4 Lite 

Ver.18.30a 

２．プログラムの公開日  

■ダウンロード公開日 

 2019年 6月 25日（火）9:00 ～ 

※Ｅｉボードからのダウンロードおよび会計システムマイページで公開いたします。 

 

■CDオプション契約ご加入のお客様の CD送付開始日 

 2019年 7月 2日（火） 

※CD レーベルは「Ver.18.30」と記載されますが、セットアップ後のプログラムバージョンは

「Ver.18.30a」となります。 

３．対応内容 

次の問題に対応します。 

【現象】 

給与 R4(Ver.18.30)で賞与支払届を印刷（プレビュー/PDFも同様）すると、「アプリケーション

でエラーが発生しました。Null 許容のオブジェクトには値を指定しなければなりません。」が

発生し、賞与支払届の印刷ができません。 

  



2 
 

【発生条件】 

（健・厚）賞与支払届画面で「支払日」に設定はあるが、「提出日」がクリアされている場合に

発生します。 

支払日 提出日 賞与支払届の印刷 

設定有 設定有 印刷できます。 

設定有 設定無 印刷できません。 

設定無 設定有 印刷できます。 

設定無 設定無 印刷できます。 

 

 

 

【回避方法】 

Ver.18.30a 適用前に Ver.18.30 で賞与支払届を印刷する場合は、次のいずれかの方法により回

避願います。 

・提出日を印刷しても問題ない場合は、「提出日」を設定して印刷をお願いします。 

・手書きでも問題ない場合は、「支払日」「提出日」をクリアして印刷をお願いします。（「支払日」は

手書きになります。） 

 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 


